
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011200075

75

Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 200121 - SRPRF-GO

Nº Processo: 08675.004401/2020-60.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV.

F E D E R A L - G O.
Contratado: 17.030.652/0001-71 - OLIVEIRA ARAUJO ENGENHARIA LTDA.

Objeto: Termo de contrato de prestação de serviço de engenharia nº 01/2021, que fazem
entre si a superintendência da Polícia Rodoviária Federal em Goiás e a empresa Oliveira
Araújo Engenharia ltda.

Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2022. Valor
Total: R$ 131.034,92. Data de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200113 - SRPRF-PE

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 08654.006386/2017-37.

Pregão. Nº 1/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV.
FEDERAL-PE. Contratado: 18.799.897/0001-20 - DIGISEC - CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 05/2018 por 12 (doze) meses,
contemplando o período de 20/02/2021 a 19/02/2022, conforme previsão constante na
cláusula segunda do contrato. Vigência: 19/02/2018 a 19/02/2022. Valor Total: R$
1.955,00. Data de Assinatura: 05/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020 - UASG 200119 - SRPRF-RS

Nº Processo: 08660.010174/2020-71.
Pregão Nº 5/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-

RS.
Contratado: 73.976.318/0001-86 - LUCIPAR LICITACOES - EIRELI - ME. Objeto:

Aquisição de lanternas táticas de uso policial.
Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 29/12/2021. Valor Total: R$

1.446.500,00. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2020 - UASG 200111 - SRPRF-PA

Nº Processo: 08657.035930/2020-23.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-

R J.
Contratado: 07.500.596/0001-38 - AIDC TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição

de impressora térmica, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2020 a
30/12/2021. Valor Total: R$ 18.550,00. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2020 - UASG 200116 - SRPRF-RJ

Nº Processo: 08657.012362/2020-92.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-

R J.
Contratado: 33.101.177/0001-33 - COMBAT ARMOR DEFENSE DO BRASIL -

EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de transformação de viaturas em veículos
blindados, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/12/2020 a
29/06/2021. Valor Total: R$ 3.760.154,28. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020 - UASG 200116 - SRPRF-RJ

Nº Processo: 08657.012362/2020-92.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-

R J.
Contratado: 06.289.212/0001-17 - LINKWAY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

Objeto: Contratação de serviços de transformação de viaturas em veículos blindados,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/12/2020 a
29/06/2021. Valor Total: R$ 418.564,33. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2020 - UASG 200116 - SRPRF-RJ

Nº Processo: 08657.018234/2020-52.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 2/2020. Contratante:

SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RJ.
Contratado: 02.149.434/0001-83 - RL2 ENGENHARIA LTDA. Objeto: Regime

diferenciado de contratação de realização de obras e reformas da etapa 1, para melhorias
de infraestrutura e recuperação do complexo da sede da sprf/rj, localizado às margens da
br 116 - km 163, no bairro vigário geral na cidade do rio de janeiro, especificados no
projeto básico e seus anexos, com fornecimento de materiais, peças, materiais e mão-de-
obra, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no projeto básico e
demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital do certame que deu
origem a este instrumento contratual..

Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Inciso: VII. Vigência: 31/12/2020 a 26/12/2021. Valor Total: R$ 7.199.031,28. Data de
Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020 - UASG 200116 - SRPRF-RJ

Nº Processo: 08657.012362/2020-92.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-

R J.
Contratado: 33.101.177/0001-33 - COMBAT ARMOR DEFENSE DO BRASIL -

EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de transformação de viaturas em veículos
blindados, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/12/2020 a
29/06/2021. Valor Total: R$ 300.011,94. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de registro de preços nº 18/2020. Processo nº 08657.012362/2020-92. Órgão
Gerenciador: Superintendência da Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro.
Beneficiária/Registrada: COMBAT ARMOR DEFENSE DO BRASIL, CNPJ: 33.101.177/0001-33
Espécie: Registro de Preços. Objeto: Prestação de serviços de transformação de viaturas,
especificado nos Anexos I-B e I-D do Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº
20/2020. Itens: 1 e 3. Valor total: R$ 9.160.369,20. Validade da Ata: 12 (doze) meses.
Vigência: 23/12/2020 à 23/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de registro de preços nº 19/2020. Processo nº 08657.012362/2020-92. Órgão
Gerenciador: Superintendência da Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro.
Beneficiária/Registrada: LINKWAY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ:
06.289.212/0001-17 Espécie: Registro de Preços. Objeto: eventual prestação de serviços de
transformação de viaturas, especificados nos Anexos I-C, I-E e I-F do Termo de Referência,
Anexo I do edital de Pregão nº 20/2020. Itens: 2, 4 e 5. Valor total: R$ 418.564,33.
Validade da Ata: 12 (doze) meses. Vigência: 23/12/2020 à 23/12/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200125 - SRPRF-SC

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 08666.064162/2018-91.

Pregão. Nº 8/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV.
FEDERAL-SC. Contratado: 61.602.199/0232-44 - COMPANHIA ULTRAGAZ S A. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a alteração quantitativa do contrato nº 07/2020,
consubstanciando a aquisição de mais 18 (dezoito) unidades dos itens 1 a 06 (03 unidades
de cada, carga glp), ao valor unitário de r$ 80,00, totalizando r$ 1.440,00 (um mil
quatrocentos e quarenta reais), com fulcro no preceituado no art. 65, i e § 1º da lei
8666/93, combinado com o § 3º do art. 12 do decreto 7.892/2013 e na cláusula sexta do
contrato 07/2020 (25191495),. Vigência: 22/04/2020 a 22/04/2021. Data de Assinatura:
11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200125 - SRPRF-SC

Número do Contrato: 48/2020.
Nº Processo: 08666.045511/2019-57.

Pregão. Nº 3/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV.
FEDERAL-SC. Contratado: 07.094.346/0001-45 - G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA .
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a alteração qualitativa do contrato 48/2020,
decorrente da necessidade de realocação de 01 (um) posto de técnico de informática,
identificado no curso do pregão eletrônico 03/2020 como item 13 do grupo 02, o qual
passará a executar as atividades na unidade operacional da prf localizada na rodovia br-
101, km 220, bairro aririú da formiga, município de palhoça/sc, cep 88130-000.. Vigência:
01/12/2020 a 01/12/2021. Valor Total: R$ 221.400,00. Data de Assinatura: 06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2021).

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO

DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS
SECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO Nº 1, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O Secretário-Executivo do Conselho Federal Gestor do Fundo de Defesa de
Direitos Difusos - CFDD, no uso das atribuições, resolve: Promulgar o resultado da fase de
recurso contra a decisão de inabilitação, nos termos do item 11.2 do Edital de
Chamamento Público para Seleção de Projetos Apresentados por Órgãos e Pessoas
Jurídicas de Direito Público Estaduais e do Distrito Federal - 2020, publicado no Diário
Oficial da União de 14 de setembro de 2020, Seção 3, Páginas 88 a 90, conforme quadro
abaixo:

. Projeto Resultado

. 17247/2020 Recurso não provido

. 17362/2020 Recurso não provido

. 17571/2020 Recurso não provido

. 17573/2020 Recurso não provido

. 17583/2020 Recurso não provido

. 17586/2020 Recurso não provido

. 17605/2020 Recurso não provido

. 17632/2020 Recurso não provido

. 17633/2020 Recurso não provido

. 17637/2020 Recurso não provido

. 17644/2020 Recurso não provido

. 17699/2020 Recurso não provido

. 17708/2020 Recurso provido

. 17714/2020 Recurso não provido

. 17717/2020 Recurso não provido

. 17718/2020 Recurso não provido

. 17735/2020 Recurso não provido

. 17752/2020 Recurso provido

. 17763/2020 Recurso não provido

. 17779/2020 Recurso não provido

. 17937/2020 Recurso não provido

. 18112/2020 Recurso não provido

. 18334/2020 Recurso não provido

. 18382/2020 Recurso não provido

. 18388/2020 Recurso não provido

. 18492/2020 Recurso não provido

. 18673/2020 Recurso não provido

. 18915/2020 Recurso provido

GRACIVALDO JOSÉ VENTURA DE SOUSA

DESPACHO Nº 2, DE 11 DE JANEIRO DE 2021

O Secretário-Executivo do Conselho Federal Gestor do Fundo de Defesa de
Direitos Difusos - CFDD, no uso das atribuições, resolve: Promulgar o resultado da fase de
recurso contra a decisão de inabilitação, nos termos do item 11.2 do Edital de
Chamamento Público para Seleção de Projetos Apresentados por Órgãos e Pessoas
Jurídicas de Direito Público Federais - 2020, publicado no Diário Oficial da União de 14 de
setembro de 2020, Seção 3, Páginas 90 a 93, conforme quadro abaixo:

. Processo Resultado

. 08012.002367/2020-92 Recurso provido

. 08012.002403/2020-18 Recurso não provido

. 08012.002445/2020-59 Recurso não provido


